PREFEITURA MUNICIPAE DE ESPÍRITO SANTO
DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fone/Fax (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N° 790, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dá nova redação ao art. 3o, da Lei Municipal n° 052, de 15 de Março de 1.994, modificando a
composição do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, ESTADO DE
SÃO PAULO, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o. O artigo 3o, da Lei Municipal n° 052, de 15 de março de 1.994, passa a vigorar com a
seguinte redação:

Artigo. 3o - O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural será
constituído de 06 (seis) membros, sob a presidência de um deles, todos
designados por Decreto do Executivo:

I -  01 representante titular e 01 suplente da Prefeitura Municipal;

1 1 - 0 1  representante titular e 01 suplente da Associação Comercial desta
cidade;

III -  01 representante titular e 01 suplente de Associação ou Cooperativa de
produtores agrícolas desta cidade, pelo mesmo indicado;

IV - 01 representante titular e 01 suplente de sindicato dos produtores rurais,
pelo mesmo indicado;

V -  01 representante titular e 01 suplente de sindicatos dos trabalhadores rurais,
pelo mesmo indicado.

VI -  01 representante titular e 01 suplente das Associações de moradores do
município.

Art. 2o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Espírito Santo do Turvo, 07 de fevereiro de 2017.

*

refeitura Municipal de
spírito Santo do 'Turvo

EXTRATO DE LEIS ORDINÁRIAS

1 - LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N° 790, DE 07 DE FEVEREIRO
2017 - Dá nova redação ao art. 3o, da Lei Municipal n° 052, de
de Março de 1994, modificando a composição do Conselho
licipal de Desenvolvimento Rural e dá outras providências.

2 - LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N° 791, DE 07 DE FEVEREIRO
2017 • Autoriza o Poder Executivo a realizar PERMUTA de

iS móveis que especifica e dá outras providências.

3- LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N° 792 DE 07 DE FEVEREIRO
2017 - “Dispõe sobre Alteração de Ação de Governo ao Plano
rianual, Inclusão de Ação à Lei de Diretrizes Orçamentárias,
re a Abertura de Credito Adicional Especial e dá outras provi-
icias”

EXTRATO DE LEIS COMPLEMENTARES

! L El COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 280, DE 06 DE FEVE-
10 DE 2017 - “ALTERA A LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR

268, DE 20 DE JULHO DE 2015.”

3 - LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 281, DE 06 DE FEVE-
iRO DE 2017 -  “Dispõe sobre o Refis Municipal -
rolamento de débitos tributários e dá outras providências ".

Lstas Leis Ordinárias e Complementares estão afixadas na
qra, no quadro de avisos, no saguão da Prefeitura Municipal,
forme Artigo 99 da Lei Orgânica Municipal.

M. Espirito Santo do Turvo, de 07 de fevereiro de 2017.

K AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

^  _______ •  „5_______ _ B  ,1 371

falha ile Santa Sábado, 11 de fevereiro de 2017
— — ara— — re— "9 K

Deputados e prefeitos se
reúnem m i sede da IJMMES

Deputados e Prefeitos es
tiveram reunidos dia 3 de fe
vereiro na sede da UMMES
(União dos Municípios da
Média Sorocabana) onde os
deputados puderam oferecer
suas disponibilidades para
conquistarem recursos esta
duais e federais para a cida
de que assim necessitar. Es-
teJfÍÉ ’»resente o Deputado
Fetieral Capitão Augusto,

P o t a r i n o t  l ^ í a r i ^ a n r l r »

putado Federal Dr. Sinval Ma-
lheiros e Daniel Tokuzumi,
Superintendente da FUN ASA
(Fundação Nacional da Saú
de) além dos prefeitos perten
centes à IJMMES. O Prefei
to de lpaussu, Serginho Gui-
dio, de São Pedro do Turvo,
Marquinho Pinheiro e de Es
pírito Santo do Turvo, Afonso
Nascimento Neto, es^féram
nesta reunião reivindicando

» *« **< •. L . M w a T d A . ,  ~  *-*•.** ......... ....

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
%

PREGÃO SRP N° 05/2017 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo -  SP, co
munica a todos os interessados que encontra a disposição o
edital licitatório referente ao Pregão SRP n° 05/2017, tipo me
nor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual
aquisição de Gêneros Alimentícios, com am oaro  nas leis